
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            Bình Lương, ngày     tháng     năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện Chƣơng trình mục tiêu phát triển lâm 

nghiệp bền vững xã Bình Lƣơng, giai đoạn 2021-2025. 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG  

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 

về vi c   quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật L m nghi p  ; số 

83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 về vi c   sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật L m nghi p  ;  

Căn cứ Quyết định số 419/QĐ-TTg ngày 05/4/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt chương trình quốc gia về giảm phát thải nhà kính thông qua 

hạn chế mất rừng và suy thoái rừng; bảo tồn, nâng cao trữ lượng Các-bon và quản 

lý bền vững tài nguyên rừng đến năm 2030;  

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 84/NQ-CP ngày 05/8/2021 của Chính phủ ph   uy   chủ 

trương đầu tư Chương trình phát triển l m nghi p    ền vững giai đoạn 2021 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-UBND, ngày 13/01/2023 của UBND huyện 

Như Xu n về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình phát triển Lâm 

nghiệp bền vững huyện Như Xu n, giai đoạn 2021-2025; 

 Xét đề nghị của địa chính nông lâm nghiệp xã và kiểm l m địa bàn. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển 

Lâm nghiệp bền vững xã Bình Lương, giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Ban 

chỉ đạo xã) gồm các ông, bà có tên như sau: 

1. Ông: Lê Đức Tuấn - CT. UBND xã - Trưởng ban 

2. Ông: Đinh Đình Phú - PCT. UBND - Phó ban 



3. Ông: Lê Quang Tùng - Kiểm lâm địa bàn - Ban viên 

4. Ông: Hà Ngọc Dũng - CC địa chính NLN - Thư ký BCĐ 

5. Ông: Trương Văn Ký - CC địa chính - XD - Ban Viên 

6. Ông: Lê Đình Lưu - CHT Ban chỉ huy quân sự - Ban Viên 

7. Ông Lê Phúc Lâm - Trưởng công an xã - Ban Viên 

8. Bà: Lê Thị Nguyệt - CC kế toán - Ban viên 

9. Ông: Nguyễn Văn Thanh - CC Văn phòng - thống kê - Ban Viên 

10. Bà: Lê Hồng Hiệp - CC chính sách – việc làm - Ban Viên 

11. Bà: Lường Thị Xinh - CC văn hóa – xã hội  - Ban Viên 

12. Ông: Lê Nhật Tâm - CC Tư pháp – hộ tịch - Ban Viên 

13. Ông: Lê Văn Hải - CB đài truyền thanh xã  - Ban Viên 

14. Ông: Nguyễn Văn Hòa - Trưởng thôn Quang Trung - Ban Viên 

15. Ông: Lê Trọng Hiền - Trưởng thôn Làng Gió - Ban Viên 

16. Ông: Lê Khắc Đông - Trưởng thôn Thắng Lộc - Ban Viên 

17. Bà: Nguyễn Thị Lan - Trưởng thôn Làng Sao - Ban Viên 

18. Ông: Lê Trọng Mai - Trưởng thôn Hợp Thành - Ban Viên 

19. Ông: Hà Văn Huy - Trưởng thôn Làng Mài - Ban Viên 

* Mời tham gia BCĐ gồm các ông (bà) sau: 

1. Bà: Hà Thị Vân -  Chủ tịch UBMTTQ  

2. Ông: Cao Văn Cường - Bí thư Đoàn Thanh niên 

3. Bà: Phạm Thị Anh - Chủ tịch Hội nông dân 

4. Ông: Nguyễn Xuân Quý - Chủ tịch Hội CCB xã 

5. Bà: Lê Thị Lộc - Chủ tịch Hội phụ nữ 

6. Ông: Lê Trọng Hòa - Phó chủ tịch HĐND 

    Điều 2. Nhiệm vụ: 

 Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền 

vững xã Bình Lương có nhiệm vụ giúp UBND xã chỉ đạo, tổ chức thực hiện. 

1. Chương trình phát triển Lâm nghiêp    ền vững, giai đoạn 2021 - 2025 và 

các  ự án phát triển lâm nghiêp   giai đoạn 2021-2025 thưc   hiê  trên địa  àn   . 

2. Chương trình Quốc gia về giảm phát thải nhà kính thông qua hạn chế mất 

rừng và suy thoái rừng; bảo tồn, nâng cao trữ lượng các-bon và quản lý bền vững 

tài nguyên rừng đến năm 2030 trên địa bàn huyện theo Quyết định số 419/QĐ-TTg 

ngày 05/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ.  

 3. Các nhiệm vụ khác theo quy định. 

 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện Chương trình mục 

tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững    Bình Lương: 



 1. Các thành viên Ban Chỉ đạo xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm 

vụ cụ thể của từng thành viên Ban Chỉ đạo  o trưởng ban phân công. 

 2.  Địa chính nông lâm nghiệp là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo xã. 

 3. Giúp việc cho Ban chỉ đạo xã có Tổ công tác  o đồng chí Phó chủ tịch 

kinh tế làm tổ trưởng, và các tổ viên là cán bộ, công chức là thành viên Ban Chỉ 

đạo xã gồm: công chức đia chính nông lâm nghiệp,  Kiểm lâm địa bàn, Công an xã, 

Chỉ huy trưởng Quân sự xã,  o Trưởng Ban Chỉ đạo xã quyết định. 

 4. Trưởng Ban Chỉ đạo xã sử dụng con dấu của UBND    để hoạt động.  

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

50/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2022 của Chủ tịch UBND xã Bình Lương về 

việc kiện toàn Ban chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững, 

năm 2022. 

 Văn phòng UBND và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
Nơi nhận:                                                                             

- Như Điều 4 QĐ (t/hiện);       

- BCĐ CTMT phát triển LN bền vững  huyện (b/c); 

- Đảng ủy-HĐND    ( /cáo);                                                                                 

- Chủ tịch, PCT (c/đạo); 

- Lưu: VT, BCĐ (02).    

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

                       

 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-21T17:20:09+0700


		2023-02-22T16:47:02+0700


		2023-02-22T16:47:16+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-02-22T16:47:36+0700




